
S e c r e t a r i a  M u n i c i p a l  d e  S a ú d e  
F u n d a ç ã o  M u n i c i p a l  d e  S a ú d e 

 

Bituruna - Estado do Paraná 

 
Rua João Vicente Conte, 63 – Bairro São Vicente – Bituruna PR – CEP 84640-000 – CNPJ  04.326.257/0001-99 
Fone (42) 3553 17 33  - E-mail: fundação@bituruna.pr.gov.br 

 
 
 

PORTARIA N.º 065/2009 
 
 
Otilia Rossoni Silveira, Diretora Presidente da Fundação 

Municipal de Saúde de Bituruna, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas através da Lei Municipal nº 680/99  

 
CONSIDERANDO o Art. 24, Capítulo VI da Lei 712/2001 de 04 

de janeiro de 2001 e o Decreto 040/2006, que regulamenta o Sistema de Avaliação de Desempenho dos 

Servidores Públicos Municipais, 

RESOLVE:  

 

Art. 1º - Conceder Progressão Funcional para os Servidores abaixo 

relacionados: 

Cód. Nome Cargo Classe Admissão Avanço 

68 LORE APARECIDA P. MAGAGNIN AUX DE SERV GERAIS SG-01-A 23/09/2002 SG-01-B 

67 SIRLEI PEDROLLO BEZ ENFERMEIRA PF-05-A 02/09/2002 PF-05-B 

119  ANTONIO ALMIR DE CARVALHO DENTISTA PF-02-A 03/10/2005 PF-02-B 

108 ANTONIO CARLOS LOPEDOTE AUX ADMINISTRATIVO TO-03-A 10/06/2005 TO-03-B 

106 JOSIELE PAZ TEC DE ENFERMAGEM TO-04-A 02/05/2005 TO-04-B 

28 MARINEUSA SALLES GUIMARAES   TEC DE ENFERMAGEM TO-04-A 18/07/2005 TO-04-B 

116 SALETE RIBEIRO DE OLIVEIRA AUX DE SERV GERAIS SG-04-A 02/08/2005 SG-04-B 

123 ODINEI LOPES AUX ADMINISTRATIVO TO-03-A 17/01/2006 TO-03-B 

124 PAULO SERGIO DALL AGNOL AUX ADMINISTRATIVO TO-03-A 03/02/2006 TO-03-B 

125 VILSON PEREIRA DA  LUZ MOTORISTA TO-05-A 20/02/2006 TO-05-B 

128 IVANI FATIMA BRASIL MOREIRA AUX DE SERV GERAIS SG-04-A 21/02/2006 SG-04-B 

134 REUZA DE F. SANTOS RODRIGUES AUX DE SERV GERAIS SG-04-A 01/06/2006 SG-04-B 

135 NEUSA MOROZ DE FREITAS AUX DE SERV GERAIS SG-04-A 01/06/2006 SG-04-B 
 
Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 
Bituruna, 19 de agosto de 2009. 

 

 

 
O t i l i a  R o s s o n i  S i l v e i r a  

Diretora Presidente da Fundação 
Municipal de Saúde. 

 
 


